



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Oslo, 31.01.2006

Vår ref.
KJTO/2665

Høring - Forslag om midlertidig endring i friskoleloven - stopp for godkjenning av frittstående skoler - forslag om endring i fagskoleloven

Vi viser til brev fra Utdannings- og forskningsdepartementet datert 16.12.05 om ovennevnte sak.

Regjeringen har varslet at den som oppfølging av Soria Moria erklæringen vil gjennomgå regelverk og støtteordninger for private skoler for de som ikke utgjør et religiøst alternativ til den offentlige skole. I den forbindelse vil regjeringen også utrede hva som skal regnes som pedagogisk alternativ.

Som det der framgår har departementet satt i gang en fullstendig gjennomgang av friskoleloven med høringsrunde høsten 2006. Det vil da være aktuelt å gi mer utfyllende høringskommentarer fra vår side.

Regjeringen foreslår nå midlertidig endring i friskoleloven og fagskoleloven.

NAVO understreker at det er viktig at både elever og foreldre fremdeles vil kunne ha en viss frihet når det gjelder valg av skoler, både på grunnskolenivå og videregående skolenivå. Videre er det viktig at virksomheter og næringsliv får tilgang på den kompetansen som til enhver tid trenges. Det er derfor nødvendig at hva som skal forstås som pedagogisk alternativ, ikke blir for snevert definert.

Man bør sikre at det opprettholdes et mangfold og en bredde i tilbudet som tilsvarer de varierte behov vi i dag ser i arbeidslivet. I visse tilfeller vil det også kunne være behov for etablering av friskoler for å sikre kvalitativt gode tilbud som ikke er tilgjengelig gjennom den offentlige skolen.

For skoledrift som for all annen virksomhet er det nødvendig med forutsigbare rammevilkår. Det er derfor viktig at kriteriene for å kunne etablere friskoler avklares raskt.

Arbeidsgiverforeningen NAVO mener det er nødvendig å avklare finansiering av fagskoler og ber departementet sette i gang sitt planlagte arbeid så fort som mulig.

ARBEIDSGIVERFORENINGEN NAVO

Postboks 1511 Vikta, 0117 Oslo - Besøksadresse: Kronprinsesse Märthas plass 1 - Tlf: 24 05 56 00 - Faks: 24 05 56 01



Det er viktig at partene i arbeidslivet trekkes med i arbeidet med å foreta en vurdering av om all yrkesrettet utdanning utover videregående opplæring bør forankres i fagskoleloven.

Med vennlig hilsen

Arbeidsgiverforeningen NAVO

Arild Bryde

Direktør Utvikling